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مسعود بنابیان، نایبرئیس اتاق بازرگانی تبریز:

تا زمانی که ارز تکنرخی نشود، مشکلات پابرجاست

مسعود بنابیان، نایبرئیس اتاق بازرگانی تبریز، گفت: امیدوارم روزی سیاست ارز تکنرخی در کشور اجرایی شود.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، بنابیان در یکصدوپانزدهمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی که با حضور رئیس کل بانک

مرکزی برگزار شد، تاکید کرد: ما از مضیقه های ارزی دولت به دلیل تحریم های ظالمانه آگاه هستیم، اما مشکل اصلی در نحوه ی مدیریت همین منابع است.

وی با اشاره به افزایش تقاضا برای دریافت کارت بازرگانی طی یک سال گذشته افزود: بسیاری تنها با هدف استفاده از ارزهای تخصیصی برای واردات اقدام به دریافت کارت

بازرگانی کرده اند. این در حالی است که صادرکنندگان مجبورند ارز خود را با پایین ترین نرخ به دولت واگذار کنند. طبیعی است که سرمایه به سمتی می رود که سود و امنیت

بیشتری دارد؛ وقتی سود واردات تضمین شده است، دلیلی برای گرایش به صادرات باقی نمی ماند.

نایب رئیس اتاق تبریز، میزان صادرات بخش خصوصی را در خوش بینانه ترین حالت، ۶ تا ۷ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: اصرار بیش از اندازه بر رفع تعهد ارزی با این میزان

صادرات چندان قابل توجیه نیست.

وی با اشاره به مشکلات تخصیص ارز و فرآیند چندین ماهه ی صدور پروفرما اظهار داشت: در حال حاضر در واردات ماشین آلات و مواد اولیه با چالش جدی روبه رو هستیم.

پیشنهاد ما این است که واردات بدون انتقال ارز آزاد شود.

بنابیان تاکید کرد: در بازار آزاد، ارز کافی وجود دارد و می توان بدون بروکراسی، نیاز تولیدکنندگان را تأمین کرد و خواسته ی ما از بانک مرکزی این است که اجازه دهد، فعالان

اقتصادی با ارز آزاد، اقدام به واردات مواد اولیه و ماشین آلات کنند.

وی ادامه داد: پیشنهاد می کنیم، اگر در بازه ی زمانی مشخصی ارز به واحدهای تولیدی تخصیص نیافت، باید اجازه داده شود، ماشین آلات و مواد اولیه بدون انتقال ارز وارد شود

تا خطوط تولید غیر فعال نشود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز فعال سازی سیستم واردات موقت را ضروری دانست و افزود: بزرگ ترین شرکای تجاری ما کشورهای امارات و ترکیه هستند که از این ابزار به خوبی

استفاده می کنند. ایران هم باید در این زمینه فعال تر شود.

بنابیان همچنین خواستار ایجاد کانال مشخص برای بازگشت ارز صادراتی، به ویژه در تجارت با کشورهای عراق و افغانستان شد.

وی در ادامه به دیگر دغدغه های فعالان اقتصادی اشاره کرد و گفت: تغییرات زیاد بخشنامه ها و دستورالعمل ها، رسوب کالا در گمرک و بروکراسی پیچیده ی سامانه ها از مهم

ترین مشکلات امروز فعالان اقتصادی است.

بنابیان موضوع رفع تعهد ارزی را یکی دیگر از چالش های جدی دانست و تصریح کرد: این محدودیت باید فقط برای مبالغ بالای ۱۰۰ هزار دلار اعمال شود.

بنابیان در پایان خاطرنشان کرد: بخش خصوصی خواستار تعیین زمان شفاف برای تخصیص ارز، تسهیل واردات مواد اولیه و ماشین آلات، ایجاد کانال های مطمئن برای بازگشت

ارز صادراتی و افزایش اختیارات استانی در حوزه ی تخصیص ارز است.
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